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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 652,921 539.8
1 Banka 652,921 539,
2 Arka 0 '
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel ¢ vela 1
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 551,404,599| 544,277,16%
1 Nga aklivileli i shirytézimil 551,404,599 536,951.5:
2 Tush 0 856,
3 Talim Fitimi 444 074
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 75314
5 Kapilal i nenshkruar | papaguar '
6 Te tjera 0 5,949,57
P Inventarét 906,252 1,166.7.
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 906,252 1,166,721
2 Prodhime n¢ proces dhe glysemprodukle
3 Produkte té gatshme I
4 Mallra 0 1
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) :
6 AAGJM (¢ mbajlura pér shilje I
P Shpenzime té shtyra {Te periudhave te ardhshme) 84,301,015| 92,790,
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 637,264,787| 638,773,768 J
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 o}
1 Ty proncsic n¢ njésite ckonomike brenda grupil
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tl prondésic né nyésié ckonomike ku ka inlercsa pjesémarrése
4  Titw té huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiluj 1¢ fjert 1€ mbajlur si aklive afalgjala
6 Tituj 1 tjeré té huadhénies 0
P Aktivet materiale 28,293,312 2,029,894
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 26,669,398
3 Impianic dhe makineri 0 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje . 582,082 727 577
5 Mijele Transporl )
6 Inventar ekonomik dhe informatik 0 0
7 Te hiera aklive malenale 1,041,852 1,302,317
8 Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces
P Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 0
2 Emri Mire
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra v
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar _ -
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ... 28,293,3121
AKTIVE TOTALE N 665,558.C
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 51,802,182| 36,836,636
1 Titujt e huarnarres 0 0
2 Detyrime ndayj inslitucioneve le kredise
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 16 pagueshmae pér aklivilelin ¢ shirytézimil 48,231,341 36,794,418
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢é pagucshme ndaj punonjesve 447,283 0
¢ Té pagueshme ndaj siqurimeve shogérore/shéndetsore 47 150 39,618
8 T¢é pagueshme per Tap-in 650 2,600
9 Té paqueshme pér delyrimet tatimore -tatim fitimi 2,341,376 0
10 _T¢ pagucshme pér delynmel latimore - Talim giraje 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 150,660 0
12 Te drejla e delynime nday orlakeve 583,742 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 51,802,182| 36,836,636
P Detyrime afatgjata: 164,701,181| 176,844,309
1 Tyl ¢ huamarres 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10,720 044 18,760,032
3 Arkétimel né avancé pér porass 153,981,137| 158,084,277
4 Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Dédflesa l¢ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonormike brenda grupit
7 _1¢ pagucshme nday njésive ckonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione per pensionel
2 Provizione & tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 164,701,181 176,844,309
DETYRIMET TOTALE 216,503,363 213,680,945
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 192,224 000 192,224,000
P Primi i lidhur me kapitalin o
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 234,100,000 232,000,000
1 Rezerva ligjore 100,000 1,000,000
2 Rezerva slalulore 0
3 Rezerva lé tjera 234,000,000{ 231,000,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 22 730,736 2,898 717
Totali i Kapitalit 449,054,736 427,122,717
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 665,558,099| 640
0
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
b |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 66,768,236 | 55,619,046
» [Nga zyra e Punes per nxitje punesimi - 360,639 0
| B |E ardhur nga shitje e perjashtuar (B.Qyt.te Ambulanca) 30,190,752 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (Nga Qerate) 2,038,800 1,670,000
TOTALI I TE ARDHURAVE 99,358,427 57,289,046
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme o -57,246,961 | -50,022,597
1 Lénda e paré dhe matenale 16 konsurmueshme -57,246,961 | -50,022 597
2 T¢ ljera shpenzime ) L
P [Shpenzime té personelit -2,240,428 | -2,390,016
1 Paga dhe shpérblime | -1.919,818 -2,048,000
2 Shpenzime (¢ sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paraqitur vegmas -320,610 -342,016
nga shpenzimet per pensionet)
| > |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi | -405,980 -374,250
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 12,717,664 | 1,124,754
P |Té ardhura té tjera R 0 0
Té ardhura nga rjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
= ~_vegmas ¢ ardhural  nga njesilé ckonomike brenda grupil) — )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqilur vegmas 16 ardhural nga njesitc ekonomike brenda grupil) B
Inferesa té arkétueshérm dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas 1¢ ardhural nga myésild ckonomike brenda grupil) - =
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 0
aktive afatshkurtra
TOTALI I SHPENZIMEVE -72,611,033| -53,911,617
» |Shpenzime financiare -5,352 221,414
1 Shpenzime inlerest dhe shpenzime 16 ngfashme (paraqifur vegmas 366 2603
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime 16 Lera financiare (Mga konverin) -5,708 224,107
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 26,742,042 | 3,598,843
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,011,306 | -700,126 |
(- 1 Shpenzimi aklual {Hatimil mbi fitimin -4,011,306 | -700,126
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa o talim fitimil 1o _pjesemarrjovo 0
P |FitimifHumbja e vitit 22,730,736 | 2,898,717
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronar¢! ¢ njésisé ckonomike meémé B 0
Inferesat jo-kontrolluese 0
Fitiri (hurnbja) para tatirmit 26,742 042 3,508,843
Te ardhura dhe shpenzime le Gera financiare (Gjoba,penalitele) 0 1,068,665
Shuma per tatim 26,742,042 4 667 508
Tatimy mbi fitirmin 15 % 4,011,306 700,126
Fitirni (humbga) neto e vitit financiar (14-15) 22,730,736 2,898,717
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Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes ne veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale ) X X i
Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktivet financiare te mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirese nga pjesemarrjet X X |
P [Totali i té ardhurave & tiera gjithepéerfshirese per vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése peér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér X X A
Pronaré! e ryésisé ekononiike memeé
Interesal jo-konirolluese
Analiza & Shpenzimeve te tjera
Energji, uje 908,274
Shpenzime notenale polici private, et 310,359
Shpenzime telefonike 190,044
Sherbime bankare 37,728
Taksa vendore 357,187
Taksa televizon 500
Interesa kredie 1,212,047
Sherbime auditi e kontabiliteti 212,500
Shpenzime shitje 9,489,025

Shuma

12,717,664




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 22,730,736 2,898,717

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 405,980 374,250

Zhvlerésimi [ aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -7 127,433 -60,263,535

Rénie/rritie) né inventaré 260,469 34

Rrtje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2822418 68,426 424

Rritie/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme 8,489,025 -9,370,937
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 27,581,195 2,064,953
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -26,669,398 -1,358 674

Arkétime nga shija e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tiera 0 0

Arkétime nga shitia e investimeve té tiera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -26,669,398 -1,358,674
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paquar 0

Dividendé té paguar -798,717 -797 453
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit -798,717 -797,453
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 113,080 -91,174
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 539 841 631,015

Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 652,921 539,841

AN
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Gjendja ¢ Akoveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2015

Abktive te Trupezsara

Gjendje 01.01.2015
Shtesa

Pakesime

Giendje 31.12.2015

Amortzimi

(rjendje ne 01.01.20
Shtesa llogaritur

Pakesime

Gjendje ne 31.12.20

[“fera neto O1.01.201.
[ “fera nefo 31.12,.201

Ndern o
me dhe  Makineri N Te tjera cp e
T . transp s T'otali
mstalm Pl—l]lt«IC § akuve
or
eLe
- 1,476,048 1,598,673 3,074,721
26,669,398 26,669,398
26,669,398 - 1,476,048 - 1,598,673 29,744,119
718471 296,356 1,014,827
145,515 260,465 405,980
- 893,986 - 556,821 1,450,807
- 127,577 - 1,302,317 2,029,894
26,669,398 - 582,062 - 1,041,852 28,293,312




INVENTARI i Materialeve

31.12.2015
Subijekti LAZAJ 2002
NIPT-I K56410203K
Aktiviteti NDERTIM
Adresa Vep.
Telefoni
Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Viera
1 Materiale Hidraulike L eke 906,252 1 906,252
Shuma 906,252

Per Drejtimin e Shogerise
Moisi LAZAJ

6\&_0%




: LAZAJ 2002 (2013)Rif A& i
Gjendje artikuj
L 24032016 112307 mg MO3  MO3-, dt 311202015 lage
artikull pershkrim giendje
poz klasifikim | I 1 sasi cmim
‘Mo3 AQT
i
__________________________ kompletdivanesh o 100 767533200 767,
__________________________ Komplet Kolltugesh . ________Cop ________200_ _80000.000 ___16
___________________________ Makinerie Paisje ______ _________________'_____147604800 _ ___ 1000 _ 147¢
BLJE .. MOBUJE TN s nn eSO 1.00 _ 399,140.000_ ___39
A T SN NDERTESA . ____ M2 ______ 79730 33449640 _ 2666

MO3 1,716,853.30

Total 1,716,853.30




Ref
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE
1 Aktivet monetare Leke
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigia e Ul
valute fund vitit
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 1572 1.00
2|Raiffeizen Bank Leke /6,884 1.00
3|Banka Intesa Sanpaolo Euro 107 25 137 28
4|Raiffeizen Bank Dollare - 48 64 125.79
5|Raiffeizen Bank Eurg 416.62 137.28
Tirana Bank Leke 39,559.00 1.00
Alpha Bank Leke 2,508 00 1.00
Societe Bank Leke 392.00 1.00
BKT Leke 370,182 00 1.00
NBG Euro 153.22 137.28
Societe Bank Euro 283.29 - 137.28
BKT Euro 262 98 137.28
Totali
Arka
Ne EMERTIMI Viera ne Kur5|“
valute fund wvitit
Arka ne Leke 0 1
Totali

Vieresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12 2015 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqgiperise po ne kete date .

2 Invetime Nuk ka

3 Tedrejta te arketueshme Leke

> Nga aktivilel 1 shirytézimit Leke 551,404,599
> Tvsh 0
> Tedrejta o detyrime nday ortakove Leke 0
= Tatim Fitimi 0
>  Kapital i nénshkruar { papaguar Leke 0
> Te fjerd N 0
4 Inventari Leke

> Mallra per shilje Leke 906,252
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka o]
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 84,301,015

Ll AKTIVET AFATGJATA ! ' Nuk ka



1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 28,293 312
Analiza e posteve te amontizushme
Ni Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.perg). 26,669,398 0| 26,669,398 0 0 0
Makineri e paisje 1,476,048 893,986 582,062 1,476,048 748,471 727577
Mjete transporti & sherbi. 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje| 1,598 673 556 821| 1041852 1,598,673 296 356 1,302,317
TOTALI 29,744,119 1,450,807 28,293,312 3,074,721 1,044,827 2,029,894
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
EOTALI AKTIVEVE (1+11}) LEKE 665,558,099
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 51,802,182
1 Derivativet Nuk ka 0
2  Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke
= T¢é pagueshme per akiivitelin ¢ shirytézimit Leke 48,231 341
> Déftesa té pagueshme Leke
> Teé pagueshme nday punonjésve Leke 447 263
> T& pagueshme ndaj siqunmeve shogérore/shéndetsore lLeke 47150
> T¢ pagucshme per Talim Filimy Leke 2,341,376
> Té pagueshme per [ap-in Leke 650
> Te pagueshme pér delynmel latimore -Tvsh Leke 160,660
= Te pagueshme pér detynmet tatimaore - Tatim qiraje Leke 0
= Te drojla ¢ detynme nday orlakeve Leke 583,742
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
] PASIVET AFATGJATA Leke 164,701,181
1 Titujt e huamarres Nuk ka 0
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 10,720,044
3 Arkétimet ne avance pér porosi NUK ka 153,981,137
4 [é pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Nuk ka 0
5 Deftesa te pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 |é ljera té pagueshme 0
I KAPITALI Leke 449,054,736
1 Kapitali dhe Rezervat A Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar \J\ ' - Leke 192,224,000




le]

Rezerva rivlerésimi Leke 0
Rezerva té tjera Leke 234,100,000
Rezerva ligjore Leke 100,000
Rezerva slalulore Leke 0
Rezerva té tera Leke 234,000,000
Fitimi i1 pashpérndaré Leke 0
Fitim / Humbja e Vitit Leke 22,730,736
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 665,558,099
-1
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 99,358,427
Shitjet neto leke 99,358,427
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 72,616,385
Materiale te kansumuara leke 57,246,961
Personeli leke 2,240 428
a Pagat 1,919,818 leke
b Sigurimet shogerore 320,610 leke
Amortizimi 405,980 leke 405,980
Te hera 12,717 664 leke 11,605,617
Ku perfshihen
Karburante | energji , uje e tjera 408,274 leke
Qera ambjenti 0 leke
Polici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet 0 leke
Shpenzime shitje 9 489 025 leke
Udhetim e dieta a leke
Telefona 190,044 leke
Sherbime bankare 37,728 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 357,187 leke
Shpenzime auditi & kontabiliteti 212,500 leke
Shpenzime te panjohura 4] leke
Te ndryshme 310,359 leke
Taksa televizori 500
Shpensime Financiare 1,217,399
Interesa Bankare 1,211,691 leke
Diferenca konvertimi 5,708 leke E
Rezultati Ekonomik Leke 26,742,042
Shpenzime te pa zbritshme 0
Fitimi fiskal Leke 26,742,042
Tatimim fitimi 15 % Leke 4,011,306
Fitimi neto Leke 22,730,736

.

Shénime té tjera shpjegeuse




Ngjarje te ndodhura para dhe pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime, nuk Ka.
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